
UCHWAŁA NR XLVI/332/2018
RADY MIEJSKIEJ W SYCOWIE

z dnia 22 lutego 2018 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych 
przedszkoli oraz niepublicznych innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych na terenie Gminy 
Syców przez osoby fizyczne i osoby prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego oraz ustalenia trybu 

i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2017 r., 
poz.1875 ze zm.) oraz art. 38 ust. 1 i art. 39 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu 
zadań oświatowych (Dz. U. z 2017 r., poz. 2203), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLIV/314/2017 z dnia 21 grudnia 2017 r. w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania 
dotacji dla niepublicznych przedszkoli oraz niepublicznych innych form wychowania przedszkolnego 
prowadzonych na terenie Gminy Syców przez osoby fizyczne i osoby prawne inne niż jednostki samorządu 
terytorialnego oraz ustalenia trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania, wprowadza się 
następujące zmiany: 

1. § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „1. Ustala się tryb udzielania i rozliczania dotacji oraz tryb kontroli 
prawidłowości ich pobrania i wykorzystania dotacji, w tym zakresu danych, które powinny być zawarte we 
wniosku o udzielenie dotacji i w rozliczeniu jej wykorzystania, termin przekazania informacji o liczbie dzieci 
objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju, uczniów, wychowanków lub uczestników zajęć rewalidacyjno-
wychowawczych, przez niepubliczne przedszkola oraz niepubliczne inne formy wychowania przedszkolnego 
prowadzonych na terenie Gminy Syców przez osoby fizyczne i osoby prawne inne niż jednostki samorządu 
terytorialnego”, 

2. § 3 otrzymuje brzmienie: „Niepubliczne inne formy wychowania przedszkolnego niespełniające warunków, 
o których mowa w art. 21 ust. 1 ustawy, otrzymują na każdego ucznia dotację z budżetu Gminy Syców 
w wysokości równej 60% podstawowej kwoty dotacji dla przedszkoli, z tym że na ucznia niepełnosprawnego 
w wysokości nie niższej niż kwota przewidziana na takiego ucznia niepełnosprawnego innej formy wychowania 
przedszkolnego w części oświatowej subwencji ogólnej dla Gminy Syców”, 

3. uchyla się § 4 ust. 5, 

4. uchyla się § 6 ust. 4. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Syców . 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenie w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Sycowie 

Bolesław Moniuszko

Id: UQQJG-KBNAU-RUALS-VYIVK-MAHNW. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
Dotacje udzielane przez Gminę Syców niepublicznym przedszkolom oraz niepublicznym innym formom 
wychowania przedszkolnego, udzielane i rozliczane są na podstawie uchwały Nr XLIV/314/2017 z dnia 21 grudnia 
2017 r. w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli oraz 
niepublicznych innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych na terenie Gminy Syców przez osoby 
fizyczne i osoby prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego oraz ustalenia trybu i zakresu kontroli 
prawidłowości ich pobrania i wykorzystania. Regulacje zawarte w/w uchwale wykraczały poza upoważnienie 
z ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych, do stosowania w uchwale zapisów. 
Zgodnie z § 137 i § 143 „Zasad techniki prawodawczej” — stanowiących załącznik do rozporządzenia Prezesa 
Rady Ministrów z dnia 20 czerwca 2002 r. w sprawie „Zasad techniki prawodawczej” (Dz.U. z 2016 r. poz. 283) 
— w uchwale nie powtarza się przepisów ustaw oraz przepisów innych aktów normatywnych. Również 
w orzecznictwie sądowo-administracyjnym uznaje się, że powtórzenie regulacji ustawowej bądź ich modyfikacje 
i uzupełnienie przez przepisy gminne jest niezgodne z zasadami legislacji (wyrok NSA z dnia 20 sierpnia 1996 r. 
sygn. akt SA/Wr 2761/95, wyrok NSA z dnia 25 marca 2003 r. sygn. akt II SA/Wr 2572/02, wyrok NSA z dnia 
28 lutego 2003 r. sygn. akt I Sa/Lu 882/02). Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały uważa się za zasadne. 

Id: UQQJG-KBNAU-RUALS-VYIVK-MAHNW. Podpisany Strona 1




